
SEÇÃO III

CASA CIVIL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 12/2020
Processo: 00428-00001675/2019-19. Partes: CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL; 
CASA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL e TECHSCAN IMPORTADORA E 
SERVIÇOS EIRELI. Objeto: O presente Termo tem por objeto a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, para aparelhos de inspeção de 
bagagens por Raios-X, marca Smiths Detection, HI-SCAN 5030si, ora disponibilizados no 
Palácio do Buriti, sede do Executivo Local, Brasília-DF, conforme especificações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, 
consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 051/2020 - 
COLIC/SCG/SEGEA/SEEC-DF (GDF-SEI nº 39562835) e a Proposta (GDF-SEI nº 
42684504). DA VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 12/11/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: GUSTAVO 
DO VALE ROCHA, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil do Distrito 
Federal, e DANILO OLIVEIRA NUNES - CEL. QOPM., na qualidade de Chefe da Casa 
Militar do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: MARCIO RUTIGLIANO BICUDO 
DE LIMA AZEVEDO, na qualidade de Diretor.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 
AVISO DE PREMISSAS TÉCNICAS PARA A CONSTRUÇÃO OU MANUTENÇÃO 

DE FEIRAS PERMANENTES
Processo: 04018-00001159/2020-29. ESPÉCIE: Premissas Técnicas para a Construção ou 
Manutenção de Feiras Permanentes. ORGÃO RESPONSÁVEL: Secretaria de Estado de 
Governo do Distrito Federal-SEGOV. OBJETO: O presente instrumento tem por 
finalidade definir as diretrizes para a construção ou manutenção de feiras permanentes do 
Distrito Federal, no âmbito do Projeto Feira Legal. A padronização de todos os espaços 
físicos das feiras prevê a comunicação visual, mobiliários obrigatórios e a estrutura dos 
espaços físicos dos boxes. Todos os projetos de construção ou manutenção de feiras 
permanentes deverão, obrigatoriamente, ser elaborados em conformidade com as 
disposições desta norma. Devem ainda, atender a todas outras prescrições pertinentes, 
estabelecidas em códigos, leis, decretos, portarias ou qualquer outro instrumento legal, 
sejam eles federais ou distritais, inclusive normas de concessionárias de serviços públicos. 
Devem ser sempre consideradas as últimas edições ou substitutivas de todas as legislações 
ou normas utilizadas ou citadas neste documento. As premissas técnicas poderão ser 
consultadas no site oficial da Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, no 
endereço eletrônico www.segov.df.gov.br.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA
Secretário Executivo

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA (*)
ASSUNTO: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA: INTERESSADO: Administração 
Regional de Brazlândia. No uso de suas atribuições regimentais que lhe confere o artigo 42, 
inciso XI do Regimento Interno da Administração Regional de Brazlândia do Decreto nº 
38.094, de 28/03/2017 resolve: A vista no contido no processo n° 00133-00000383/2020-35. 
Conforme o disposto no Decreto nº 32.598 de dezembro de 2010.RECONHEÇO A DÍVIDA, 
no valor atualizado de R$ 3.466,40 (Três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos), a título de Pagamento de Pessoal (referentes pagamento de Auxílio Alimentação 
no usufruto de Licença-Prêmio e Substituição do Cargo de Gerente da GEOFIN / COAG / 
RA IX) com a finalidade de regularização de dívidas de exercícios anteriores, com origem 
nos anos de 2007 a 2014, porém apurados em 2012 e 2015 do servidor ROGERIO 
DORNELAS DE SOUZA, relacionado no processo. A despesa ocorrerá à conta do Programa 
de Trabalho: 28.846.0001.9050.0068 – Ressarcimentos, Indenizações e Restituições – 
Administração Regional de Brazlândia, Fonte – 100; Natureza da Despesa – 31.90.92 — 
Despesas de Exercícios Anteriores e Fonte – 120; Natureza da Despesa – 33.90.92. 
AUTORIZO a realização da despesa. Publique-se e encaminhe-se a COAG - RA IV. JESIEL 
COSTA ROSA. Administrador Regional
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 
DODF nº 188, de 02 de Outubro de 2020, página 43.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANOÁ
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 002/2020

Objeto: Reforma do coreto, guarita e fonte da Praça Central, na cidade do Paranoá-DF, 
dentro das exigências das normas técnicas e garantia conforme o Código Civil.
O Administrador da Administração Regional do Paranoá do Distrito Federal no uso de 
suas atribuições legais, faz saber que HOMOLOGA o julgamento proferido pelo

Presidente FLÁVIO LOUREIRO CABRAL DE MELO DA COSTA, nos autos da Carta 
Convite nº 002/2020, Processo SEI- 00140-00001430/2019-71 e em consequência ADJUDICA 
o objeto da presente licitação, à empresa VITAL ENGENHARIA, CNPJ: 17.863.345/0001-71, 
vencedora e classificada do certame no valor unitário total de R$ 260.419,61 (duzentos e 
sessenta mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e um centavos). Os autos do processo SEI 
nº 000140-00001430/2019-71 estão à disposição dos interessados.

SÉRGIO COSTA DAMACENO

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0133/2020 - UASG 974002

A Pregoeira torna público que o Pregão acima mencionado, cujo objeto é o Registro de 
Preços objetivando a eventual aquisição de gêneros alimentícios (açúcar) para atender a 
demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, 
restou fracassado. Processo nº: 00040-00024644/2020-04. Informações no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 1º de dezembro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISOS DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0109/2020 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que foi decidido pela procedência do recurso 
interposto pela empresa Hanashiro Máquinas Agrícolas Ltda no item 01. Comunica ainda, 
o resultado final de julgamento, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Hanashiro 
Maquinas Agricolas Ltda no valor de R$ 34.700,00; e HNS Comercio De Maquinas Ltda 
no valor total de R$ 161.845,00. Processo nº: 00195-00000173/2020-77. Demais 
informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 1º de dezembro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0112/2020 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que foi decidido pela improcedência do recurso 
interposto pela empresa Seal Telecom Comercio e Servicos de Telecomunicacoes Ltda no 
lote 01, e pela procedência do recurso interposto pela empresa Technodata Computadores 
Ltda no item 01. Comunica ainda, o resultado final de julgamento, onde sagraram-se 
vencedoras as empresas: Technodata Computadores Ltda, no valor de R$ 473.000,00; e 
Coperson Servicos e Comercio de Produtos de Informatica, no valor total de R$ 
2.238.499,76. Processo nº: 00040-00016182/2020-43. Demais informações no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 1º de dezembro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2020 - UASG 974002
O Pregoeiro comunica aos interessados que a fim de atender a demanda dos diversos 
órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de 
Compras Governamentais – SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação do PE N° 
136/2020, no sistema Comprasnet, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual 
aquisição de ferramentas (chave ajustável, chave combinada, disco de corte e outros), de 
acordo com as condições e características constante no Edital e seus anexos. Valor total 
estimado: R$ 216.023,49. Tipo de Licitação: Menor preço. Elemento de Despesa: 
33.90.30. Abertura das propostas dia 14/12/2020, às 10:00h. Processo SEI nº: 
00040.00019906/2020-19. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: 
pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 1° de dezembro de 2020
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020 - UASG 974002
O Pregoeiro comunica aos interessados que a fim de atender a demanda dos diversos 
órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de 
Compras Governamentais – SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação do PE N° 
138/2020, no sistema Comprasnet, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual 
aquisição de material de sinalização visual e afins (placas de obras), de acordo com as 
condições e características constante no Edital e seus anexos. Valor total estimado: R$ 
1.068.330,00. Tipo de Licitação: Menor preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Abertura 
das propostas dia 15/12/2020, às 10:05h. Processo SEI nº: 00040-00021193/2020-45. O 
edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Informações pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 1° de dezembro de 2020
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 226, QUARTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

95111948104
Marcador de texto


